
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/,/, ММ3 г. Старица № Л

Об утверждении стоимости бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
Старицкого муниципального округа Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приложением 20 к государственной программе Тверской 
области «Развитие образования Тверской области» на 2019-2024 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2018 № 402-пп
«О государственной программе Тверской области «Развитие образования Тверской 
области» на 2018-2024 годы», приказом Министерства образования Тверской области 
от 09.01.2023 №14-ПК,

Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость однократного горячего питания для обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях’в 2023 году, в размере не менее 70 рублей 38 к на одного обучающегося 
в день. ,

2. Признать утратившим силу п. 1.1. постановления администрации Старицкого 
района Тверской области от 30.12.2021 № 847 «Об утверждении стоимости питания 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций МО «Старицкий 
район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет 
свое действие, на правоотношения, возникшие с 09.01.2023 года.

4. Настоящее постановление подлежит, размещению
области,
округа

Администрации
Администрации
телекоммуникационной сети «Интернет»^—

5. Контроль за исполнением 
главы администрации Старицког

Старицкого района Тверской
Старицкого муниципального

на официальном сайте 
отдела образования 
в информационно-

Глава
Старицкого муниципального ок

о тановления возложить на заместителя

С.Ю. Журавлёв

I


